Администрация Междуреченского городского округа

Комитет по управлению имуществом

РЕШЕНИЕ

№588-п                                                                                        от «15 » июля 2016г.

О проведении аукциона на право

заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта
Руководствуясь Земельным кодексом РФ,  во исполнении постановления администрации Междуреченского городского округа от 24.06.2016 № 1704-п, 06.07.2016 № 1864-п «О  проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта» Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ»
РЕШИЛ:
1. Провести аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
- тип нестационарного торгового объекта: киоск;

- вид нестационарного торгового объекта: специализированный;

- назначение (специализация) нестационарного торгового объекта: печатные издания;

- площадь нестационарного торгового объекта: 8 кв.м;
- вид разрешенного использования: организация временной торговли;

- территориальная  зона:  зона средне и многоэтажной жилой застройки Ж-2;

- категория  земель:  земли  населенных  пунктов;
- место размещения нестационарного торгового объекта (адресный ориентир): Кемеровская  область,   Междуреченский городской округ, город Междуреченск, пр.Шахтеров, в районе жилого жома №55;
- на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, в Междуреченском городском округе, расположенном: Кемеровская  область, Междуреченский городской округ, город Междуреченск, пр.Шахтеров, в районе жилого жома №55, площадью: 9 кв.м, в кадастровом квартале: 42:28:0702003.

 Срок, на который заключается договор – 5 лет.

        2. Установить условия проведения аукциона:

        - избрать способом проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений;
        - размер начальной цены предмета аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта равный размеру платы за размещение нестационарного торгового объекта за весь период действия договора в сумме 17 040 (семнадцать тысяч сорок)  рублей;
- размер годовой платы за размещение нестационарного торгового объекта на
основании отчета об оценке, выполненного независимым оценщиком ООО «Единый центр НиО» в отчете от  04.07.2016 г. № 37 МК-3  в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации  в сумме  3 408 (три тысячи четыреста восемь) рублей.
Задаток 13 632 рублей.
Шаг аукциона 852 рублей.

 3. Установить следующие условия оплаты:

 -  победитель обязан произвести оплату за размещение нестационарного торгового объекта  в течение 10 дней с момента подписания протокола об итогах аукциона;
 -  задаток для участия в аукционе включается в  оплату приобретаемого права на заключение договора.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель Комитета

С. Э. Шлендер